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Vasad Község Önkormányzata február 18-án rendezte 
meg a VIII. Hagyományőrző Böllérfesztivált. 

A rendezvény előtti napon péntek este vacsorával vártuk 
erdélyi vendégeinket Varsolcról, Sepsibükszádról és Vasad-
ról egyaránt. A jó hangulatú este folyamán ráhangolódtunk a 
másnapi rendezvényre. 

Az ünnepélyes megnyitót követően Marton József Zoltán 
polgármester köszöntötte a csapatokat, a jelenlévő vendé-
geket és bemutatta a zsűrit: Lovasi Józsefet, a Szabadtűzi 
Lovagrend Nagytanács tagját, Halasi Istvánt és Borozna-
ki Sándort, a Szabadtűzi Lovagrend Zsűri jogú Lovagjait, 
valamint Kispál Gábort. Köszöntőt mondott Dénes András 
varsolci alpolgármester, aki kiemelte a baráti fogadtatást és 
szeretettel kínálta a szilágysági fogópálinkát. Ezt követően 
elkezdődött a sertések feldolgozása, a kijelölt böllérek ha-
marjában perzselték, bontották az egész disznókat. A csapat-
tagok pedig szeletelték a hagymát, készítették a reggelit, a 
parkban fi nom illatok szálltak fel. Egész nap élőzene mellett 
folyt a munka, s közben a kilátogató családokat fafaragó be-
mutató, pónilovaglás és állatsimogató, forralt bor és forró 

tea, kézműves portékák vására várta. A délelőtti órákban a 
zsűri végigjárta a csapatokat, akik gasztro totón is megmér-
hették tudásukat. Míg a 6 csapat szorgosan dolgozott, hama-
rosan elérkezett az ebéd ideje. A Vasadi Konyhai dolgozók 
együttműködve a Búzavirág Nyugdíjas Klub tagjaival, egy 
külön sátorban főzték az ebédet, a 80 liter orjaleveshez a 
csontot az induló csapatok ajánlották fel, a 12 kilogramm 
húsból és 20 kilogramm káposztából készült székelykáposz-
tát ingyenesen fogyaszthatták el a kilátogató vendégek a fel-
állított sátorban. Ahogy minden évben, idén sem maradt el a 
pogácsa és pálinkaverseny, amelyre szép számmal érkeztek 
nevezések. A családbarát rendezvényen a Vasadi Bölcsőde 
gyermeksarokkal települt ki, mézkóstolóval, mini palacsin-
tával várták a kilátogató vendégeket. A környezettudatosság 
jegyében arra kértük vendégeinket, hozzanak saját bögrét, 
és abba kérjék teájukat, forralt borukat, a műanyagmentes-
ség jegyében. 

A rendezvény célja a falusi értékek és szokások, tradíciók, 
és gasztronómiai hagyományok bemutatása, a vidám vásári 
forgatagok kultúrájának újjáélesztése volt. 

VIII.  Vasadi Hagyományőrző Böllérfesztivál
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Számos ínycsiklandó hurka, kolbász, sült hús, toros étel 
készült, amelyet a zsűri bírált, az Ötösfogat zenekar pedig 
kiváló hangulatot teremtett az üstök mellett. S mindez nem 
jöhetett volna létre a támogatók nélkül, ezúton is köszönjük 
mindazoknak, akik segítették a rendezvényt sertésfelajánlá-
sukkal, munkájukkal. 

A zsűri több kategóriában osztott ki díjakat, melyeket az 
alábbiakban ismertetünk:
Legjobb fogópálinka: Király-i Nedű
Legjobb forralt bor: Vaddisznók
Lovagrend különdíja: Czemmel Istvánné –hájas süteményért
Legjobb pogácsa: Potóczki közi Csibészek 
A böllérek legjobbja: Tóth József –Vaddisznók 
Legjobb toros reggeli:Képviselők csapata
Legjobb toros leves: Központi csapat 
Legjobb fehér hurka: Vaddisznók csapata 
Legjobb véres hurka: Vaddisznók csapata 
Legjobb kolbász: Vaddisznók csapata 
A legízletesebben készült pecsenye: Vasadi Református Gyülekezet 
Legjobb toroskáposzta: Vaddisznók csapata 
Legszebben díszítő csapat: Vasadi Református Gyülekezet  
A legszebben tálaló csapatnak: Képviselők Csapata, akik 

meghívást kaptak a X. IPA Szarvasgombás Ételek Főző- 
Sütőversenyére, Arthur Troop emlékére, Jászszentandrásra, 
2023. szeptember 30-ra.

A legvidámabb csapat: a Vasadi Lovas Kör különdíjban 
részesült.

Az IPA MSZ KMSZ a népi gasztronómiai hagyományok 
és barátság ápolásáért, a leghagyományosabb módon készí-

tett toroskáposztáért különdíj: Vaddisznók csapatának
A Szabadtűzi Lovagrend a népi gasztronómiai hagyomá-

nyok ápolásáért szakmai különdíjban részesítette a Vasadi 
Református Gyülekezetet, amely meghívást kapott az ifi k 
részére a XI. Kárpát-Medencei Ifjúsági Szabadtéri főzőver-
senyre és a felnőtteknek a IX. szüreti szabadtűzi főző - és 
süteménykészítő versenyre, valamint az „Ecseri Vállalko-

zók főzőversenye” az „Ecseri szüreti ételek legjobb ismerő-
je” rendezvényre, amelyet az Ecseri Horgásztónál rendez-
nek meg 2023. október 23-án.

Vasad legjobb böllér csapata a Vaddisznók csapata lett, s egyben 
ők nyerték el a Szabadtűzi Lovagrend Vándor díját is, s egyben 
meghívást kaptak a XII. Kárpát-medencei Történelmi Hadikony-
ha szemle és főzelékfőző-, süteménykészítő, V. Sörös Ételek, sü-
temények versenyére 2023. július 1-jén, az Ecseri Horgásztónál. 

Minden induló csapatnak köszönjük a részvételt, a helye-
zésekhez szeretettel gratulálunk! 

Kériné Veroczki Barbara
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Vasad Község Önkormányzata március 14-én 14 órai kezdett el hívta és várta a Tisztelt Lakosságot községi 
ünnepélyére a Vasadi Általános Iskolába. Marton József Zoltán polgármester úr beszédét követően az általános 
iskolás diákok 1848-49-ről szóló ünnepi előadását tekinthett ük meg „Óh szabadság, hadd nézzünk szemedbe!” 
címmel. Köszönjük, hogy segítségükkel ismét visszarepülhett ünk a múltba, Petőfi  Sándor, Vasvári Pál és Jókai 
Mór korába. Kiemelném azt az átélést, amivel a fi atalok játszott ak, énekeltek nekünk. Köszönjük nekik az elő-
adást, amire heteken át próbáltak. Felkészítő tanáraik voltak: Stomfainé Kőszeghy Mariann pedagógus, Magos 
Tünde igazgatóhelyett es, Vázsonyi Ágnes zenetanár. Segítségükkel méltón emlékeztünk meg 1848 hőseiről.

Az alábbiakban közöljük Marton József Zoltán 
polgármester ünnepi beszédét. (A Szerk.)

Tisztelt Hölgyeim és Uraim!
Kedves Diákok!
Ma a szabadságot ünnepeljük. A magyar szabad-

ságharc kitörésének 175. évfordulóját. Megemléke-
zünk és ünnepeljük a forradalom és szabadságharc 
hőseit és az ő tett eiket, felidézzük az emléküket, be-
lépünk a történelembe és annak máig tartó tanulsá-
gait is összegezzük.

Tisztelt Ünneplők!
1848 fordulópont a magyar nemzet sorsában, határ-

kő múlt és jövő között : szakítás az elnyomással és cselekvés azért, hogy a szabadság ne csak álom maradjon, 
hanem valósággá váljon.

Ahogy akkor természetesnek tűnt, úgy ma is termé-
szetes: az ember természeti állapota a szabadság. És 
a szabadság feltételezi a testvériséget, mert az embe-
rek csak együtt  lehetnek szabadok. A közösségek csak 
együtt  élhetnek szabadon, együtt  és nem egymás elle-
nében.

Jó példa erre Petőfi , Kossuth, Széchenyi és Batt hy-
ányi. Annyi mindenről mást gondoltak, és olyan ke-
vés dologban értett ek egyet, hogy azt felsorolni is ne-
héz lenne egyrészt, másrészt az egyetértés dolgaiban 
egyetlen szóval meg tudjuk fogalmazni, hogy mi az.

A szabadságharc mégis egy táborba vezett e őket. A 
szabadság szeretete, az elnyomás elutasítása, a nem-
zet szabadságáért vívott  nemes harc képes volt felülírni az összes egyéb vitás kérdést.

A szabadság a testvériség mellett  még feltételezi az egyenlőséget is. Az egyenlő elbírálást, a törvény előtt i 
egyenlőséget, az egyenlő esélyt a szabad élethez. És mindezek előfeltétele az emberi méltóság sérthetetlen-
sége, az emberi méltóság szentsége.

Ezek voltak a 18. és 19. század szabadságharcainak alapeszméi és értékei.
Minden túlzás nélkül állíthatjuk, hogy ezek az eszmék semmit sem veszített ek időszerűségükből. Ma is 

világítótoronyként magasodnak a népek és nemzetek előtt . A szabadság szeretete nem múlik el, sohasem 
kerülhet múzeumba. A történelem nem ért és nem érhet véget!

Tisztelt Jelenlévő Ünneplők!
A szomszédunkban ebben a percekben is véres háború dúl. A harcoló felek fi tt yet hányva a nemzetközi 

jogra, a számtalan nemzetközi megállapodásra, az alapvető erkölcsi normákra és jóérzésre, napjainkra ka-

Megemlékeztünk az 1848 - '49-es forradalom és szabadságharcról
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tonák százezrei estek és esnek áldozatául a hatalmi harcnak A szomszédban zajló háború elől százezrek 
keresnek menedéket errefelé, keresik a reményt, a kiutat és mentik az életüket. Nők és gyerekek, szegények 
és gazdagok együtt  menekülnek és együtt  hisznek abban, hogy előbb vagy utóbb visszatérhetnek szülőföld-
jükre.

Amikor béke van, hajlamosak vagyunk azt gondol-
ni, hogy a történelemből ismert háború már nem tér-
het vissza, lezárt dolog. 

Hölgyeim és uraim!
Ilyenkor döbbenünk rá, hogy a szabadság mennyi-

re törékeny dolog. Ilyenkor látjuk és érezzük, hogy a 
szabadságért nemcsak állandóan meg kell harcolni, de 
meg kell tudni őrizni, óvni kell, védeni ezt a törékeny, 
de ugyanakkor az aranynál is értékesebb eszmét.

Ma azt látjuk és szinte a saját bőrünkön tapasztal-
juk, hogy az emberi történelem minden tekintetben 
ismétli önmagát. Nem tud letérni a véres útról, s bár 
több évtizedes nyugalmat és fejlődést biztosított  a 
térségben élő népek egymást követő nemzedékeinek, most mégis ismét veszélybe sodorhatja mindazt amiért 
1848-49 ben a márciusi ifj ak harcoltak.

És azt is látjuk, tisztelt szabadságszerető barátaim, hogy az emberi természetből nem lehet kiirtani a sza-
badság utáni olthatatlan vágyat, nem fogadja el a méltánytalanságot, az elnyomást. Az emberben lankadat-
lanul él az a legnemesebb vágy és érték, ami isteni természetű: méltóságban szabadon élni. Az élet igenlése 

a pusztítással szemben.
Minden szabadságszerető ember ma mellett ük 

áll. A szabadság és béke oldalán áll. Szemben áll 
a háborúval. Mi magunk is így teszünk. Ma ez az 
egyetlen helyes magatartás.

Azt is megtanultuk az elmúlt több mint 200 év 
történelméből, hogy egy nemzeti kisebbség min-
den háborúból csakis vesztesként kerül ki. A hábo-
rúnak amúgy sincsenek nyertesei, csak vesztesei.

Ma a szabadságharc kitörését ünnepeljük, de rög-
tön eszünkbe jut annak bukása is. 

Kedves barátaim!
Szólnunk kell a mi közösségünkről is. Itt  az idő – 

írta Petőfi  Sándor a Nemzeti dalban. Ez a megállapítás igaz 2023 tavaszán is.
Itt  az idő, az összefogás ideje, most jobban, mint bármikor. Itt  az idő, hogy kiálljunk egymásért és egymás 

mellett : a kárpátaljai magyarokért, a háborútól szenvedő minden egyes polgárért. Feladatunk az, hogy meg-
védjük a közösségünk biztonságát, megvédjük azt a szabadságot, ami nélkül nincs, nem lehet emberhez 
méltó élet.

Mi a magunk helyén azért fogunk dolgozni, hogy megőrizzük a közösségünk polgárainak a biztonságát. 
Azért dolgozunk, hogy megőrizzük a békét, a szabadságunkat.

 Ebben a nagy bajban, ebben a nehéz helyzetben mégis optimista vagyok. Látt am és látt uk, hogyan reagált 
közösségünk elsöprő többsége, és ez a szolidaritás példamutató.

Ezért mondjuk bátran és büszkén: éljenek a márciusi ifj ak, éljen a mi szabadságszerető közösségünk!
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Községházi napló
2023. január 26-i képviselő testületi ülésen az alábbiakról született döntés:

- a képviselők megtárgyalták a költségvetés tervezetet és a Pénzügyi Bizottság 
javaslatát fi gyelembe véve átdolgozásra visszaadták a gazdasági vezetőnek. 

- megtárgyalták és elfogadták a munka és tűzvédelmi feladatok ellátásáról 
szóló tájékoztatót, majd felhatalmazták a polgármestert a fentebbi feladatok 
ellátására a 2023. évben is a Judit Pont Bt-vel. 

- a képviselő-testület jóváhagyta a polgármester 2023. évi szabadságolási 
ütemtervét.

- meghatározásra került a 2023. évi falunap időpontja. A rendezvény június 
2,3,4-én kerül megtartásra. 

- a képviselő testület úgy határozott, hogy a Felső-Homokhátság Vidékfejlesztési Egyesület 
( LEADER Helyi Akciócsoport) tagjaként kíván a Vidékfejlesztési Program LEADER jogcímének megvalósítá-

sában együttműködni a 2024-2027-es programozási időszakban, és az Egyesület munkáját segíti a Helyi Fejlesztési 
Stratégia elkészítésében és megvalósításában. Az Önkormányzatot a település polgármester képviseli a Felső-Ho-
mokhátság Vidékfejlesztési Egyesületben. 

- vasad Község Önkormányzat Képviselő-testülete egyetértett a Felső-Homokhátság Vidékfejlesztési Egyesület 
Közgyűlésnek döntésével, és a 2024-2027-es Vidékfejlesztési Program LEADER jogcím megvalósításához az Egye-
sület számára lakosságarányosan működési költség előfi nanszírozást biztosít. 

2023. február 2-i képviselő testületi ülésen az alábbiakról született döntés:

-A TOP PLUSZ 2.1.1.21- PT1-2022-00038 azonosító számmal nyilvántartott támogatási szerződés megkötéséhez 
szükséges adatokról így nyilatkozik:

Projekt címe: „Önkormányzati épületek energetikai korszerűsítése”
Projekt támogatási összege: 325.770.000 Ft
Projekt önerő: 5.940.860 Ft.
A Képviselő-testület a szükséges önerőt a 2023. évi költségvetés beruházásainak terhére biztosítja. 

2023. február 23-i képviselő testületi ülésen az alábbiakról született döntés:

-a Képviselő-testület megtárgyalta és elfogadta a Pénzügyi és Szociális Bizottság 2022. évi munkájáról szóló be-
számolót. 

-a Képviselő-testület megtárgyalta és elfogadta a Vasadi Könyvtár és Művelődési Ház 2022. évi beszámolóját. 
-Jóváhagyta az alábbi intézmények 2023. évi zárva tartását:
Vasadi Napközi Otthonos Óvoda nyári zárva tartása: július 17-28. Téli zárva tartás: december 27-29.
Vasadi Bölcsőde április 21-én zárva tart a bölcsődék napja alkalmából. Nyári zárva tartás: július 17-28. Téli zárva 

tartás: december 27-29.
Vasadi Konyha nyári zárva tartása: július 17-28.
-a Képviselő-testület úgy döntött, az István király utcára a Dohánybolt előtti részre megállni tilos táblát helyeznek 

el a közlekedés biztonságossága érdekében. 
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Idén is folytatodhatnak a fejlesztések
Interjú a polgármesterrel

Idén is folytatodhatnak a fejlesztések
Interjú a polgármesterrel

Idén is folytatodhatnak a fejlesztések
Hamarosan folytatódnak a 2022. évről áthúzódó, összesen mintegy 700 millió forint összértékű pályázati forrás keretében 

megvalósuló beruházások. A külterületi utak és a diákotthon felújítása mellett a tanyavilág fejlesztése is fontos marad. 
-Milyen ütemezésben indulnak ezek a fejlesztések?
-A 2023-as évünk nagyon jó hírrel indult, hiszen a Kormány jóvoltával a rezsikiegészítésre önkormányzatunk 21,5 millió 

forint támogatást kapott. Ezzel a gazdasági évünk úgy érzem helyére került, hiszen a költségvetésünkből éppen ez hiányzott. 
A gazdálkodásunk így egész évre biztosított lesz. Több áthúzódó projekt is van, 
ami áthúzódik az idei évre, amelyek elég nagy nagyságrendűek. Ha összesítenem 
kellene, akkor ez közel 700 millió forint összértékű pályázati összeg. 

-Milyen fejlesztésekre tudják fordítani ezt a nagy összeget?
-A Diákotthon és kastély épületének felújítására két alkalommal is nyertünk, 

illetve Európai Uniós forrásunk van a külterületi útfelújításra. Ezeknek a terveknek 
a kivitelezése idén folytatódik, és remélem még az idei évben átadásra is kerülnek.  

-A Diákotthon felújításáról mondana pár szót bővebben?
-Igen, a pályázat részét képezi az energetikai korszerűsítés. Jelen pillanatban a 

tervezés és engedélyeztetés folyamata zajlik, majd ezt követően a pályáztatás, a 
nyár elején remélhetőleg a kivitelezés következhet. 

-Február 23-án soron testületi ülés keretében történelmi pillanatnak nevezte a képviselőknek a 2023. évi költségvetést, 
kifejtené bővebben, mire gondolt?

-Igen, hangsúlyoztam a Képviselő-Testületnek, hiszen az elfogadott költségvetésünk meghaladja picivel a 731 millió forintot, 
de már a költségvetés elfogadásakor tudtuk, hogy van egy nyertes pályázatunk, ami közel 250 millió forintot jelent, ez a HP-
TOP Plusz-2.1.1.-21-PT1-2022-00038 pályázat, épületenergetikai korszerűsítés II. üteme Vasadon, amelyből a Diákotthon, 
kastély épület melléképületének a felújítása valósul majd meg. Ezzel a pályázati összeggel költségvetésünk meghaladja az 
egymilliárd forintot, ilyen még Vasad község életében nem volt. 

Fúrt kútak fennmaradási engedélyeztetésének határideje év végéig lehetséges
Az engedély nélkül létesített ásott vagy fúrt kutak tulajdonosainak 2023. december 31-ig kell 

kérelmezni a kút fennmaradási, vagy megszüntetési engedélyezési eljárását.
Amennyiben a tulajdonos fenti határidőig nem kérelmezi az eljárást, úgy vízgazdálkodási 

bírságot kell fi zetnie.
A kutak dokumentálását és felmérését, a törvényben előírt jogosultsággal rendelkező szakember végezheti el.
A Vasadi Településüzemeltetési Kft. továbbra is vállalja ezen dokumentációk elkészítését. 
Ezügyben keressék Mészáros Zoltánt a 06309311904 telefonszámon vagy az mszoltan@gmail.com emailen.

Felhívás csapadékvíz-elvezető árkok rendbetételére vonatkozóan
Az ingatlantulajdonos köteles gondoskodni az ingatlana előtti nyílt árok tisztántartásáról, a csapadékvíz zavartalan lefolyását 

akadályozó anyagok és más hulladékok eltávolításáról.  A közterületen lévő árkok tisztán tartása, a csapadékvíz akadálytalan 
elfolyásának biztosítása, járműbehajtók átereszeinek tisztán tartása minden esetben - az ingatlan előtti szakaszra terjedően 
- az ingatlan tényleges használójának, illetve tulajdonosának kötelessége. Kérjük az ingatlantulajdonosokat szíveskedjenek 
a fentiek betartására, mert a Képviselő-testület a jövőben ennek ellenőrzésére nagy hangsúlyt fog fektetni.

Ennek érdekében tájékoztatom a Lakosságot, hogy április 12-től megkezdődött a padkák helyreállítása az utak és járdák 
állagmegóvása érdekében. A munkálatok elvégzésének ideje alatt türelmüket és megértésüket kérjük!

Marton József Zoltán polgármester
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2023/2024-es évre
 Tisztelt Szülők! Kedves Családok!
Ezúton tájékoztatjuk Önöket, hogy a Vasadi Bölcsőde 2023/2024-es nevelési évre történő jelent-

kezésére, 2023.április 24-én (hétfőn) 8:00-11:00 óra között egy nyílt délelőtt alkalmával van lehe-
tőség.
2211. Vasad Bem u. 92.
Tel: 06-30/929-75-48
vasadibolcsode@gmail.com
bolcsode@vasad.hu

Amit feltétlen hozni kell:
- gyermek és szülő lakcímkártyája,
- gyermek Taj kártyája,

Várjuk azon Vasadi kisgyermekes családok jelentkezését, ahol megoldást és segítséget jelenthet 
a bölcsődei ellátás a mindennapokban, továbbá a környező településekről is van lehetőség jelent-
kezni szabad férőhelyek arányában. 

Lassan megérkezik a tavasz melyet már nagyon várunk, gyermek zsivajtól - kacajtól lesz ismét hangos a 
szép zöldellő udvarunk, nagy terünk lehetővé teszi a „nagymozgás” örömét a motorozást és a homokvárak 
épülését. Kis kezek munkájától, mindig nagy mosoly kerekedik a Szülők arcán. 
Minden alkalomra készítünk valami csoda-meseszépet a tenyerekkel és talpakkal, apró pici újjak segítsé-

gével, ezzel is fejlesztve a fi nom-motorikus készségeket. Nőnapra is készült meglepetés. Eseményekben is 
gazdag minden napunk és hetünk, farsangoltunk és sok tevékenységet-játékos formában tanulunk meg, hogy 
tudatosan ismerkedjenek a gyermekek a környezetünkkel ilyen pl: amikor járműnapot tartunk, vagy bogárna-
pot, zöldség-gyümölcs napot. Szerepjátékokkal is ismerkedünk, (vásárolunk), és még sorolhatnánk….
Megkezdődött a tavaszi továbbképzési időszak, ahol a Kisgyermeknevelők is folyamatosan fejlesztik önma-

gukat és készségeiket, ezzel is megtartva és növelve az intézmény szakmai színvonalát.
Bölcsődénk az a hely, ahol szeretetben észrevétlen játékos szocializálásban (szabálytanulás) illetve igény 

szerint egyéni bánásmódban részesülnek a gyermekek, nagy odafi gyelés mellett önfeledt szabadjáték és sok 
móka színesíti a mindennapjainkat. Rengeteg inger és élmény éri őket a bölcsődei környezetben, kialakul az 
együttjátszás igénye és az „én határok” tudatossága, mire óvodás korúak lesznek, nagy mértékben önállósod-
nak és sokkal könnyebben tudnak beilleszkedni a számunkra még kevésbé ismert közösségbe.
Április 24-én lehetőség van nyílt nap alkalmával személyes látogatásra, illetve az érdeklődő családok jelent-

kezésére intézményünkbe, esetleg online formában is van mód április végéig. További tájékoztatás a jelentke-
zéssel kapcsolatosan megtalálható az intézmény és Vasad Község Önkormányzat honlapján.
Továbbra is szeretettel fogadjuk azon kisgyermekes családokat, ahol a bölcsődei ellátás jelenti 
a megoldást mindennapjaikra, illetve azokat a Szülőket, akik még barátkoznak a bölcsőde gondolatával. Jó 

egészséget és szép napos tavaszi napokat kívánunk mindenkinek.
„A bölcsőde egy hely, ahol jó gyermeknek lenni.”

Tisztelettel: Vörös Gáborné Judit
mb.int.vez. és a Bölcsőde dolgozói 

Felvétellel egybekötött nyíltnap a Vasadi Bölcsődében
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A meghosszabbított téli szünet után visszatér-
ve a tanulásé lett ismét a főszerep. Január 20-án 
sikeresen zártuk az első félévet, majd megtartot-
tuk az ilyenkor szokásos szülői értekezleteket is. 
Január 23-án a magyar kultúra napját a Him-
nusz közös szavalásával ünnepeltük meg. Közben 
szebbnél-szebb munkák érkeztek Petőfi  Sándor 

születésének 200. évfordulója 
alkalmából rendezett kiállítá-
sunkra. A munkákat iskolánk 
aulájában tekinthették meg az 
érdeklődők. Tanulóink egy része 
a monori Petőfi  busz kiállítást is 
megtekintette. Február 10-én 
farsangi délelőttöt tartottunk 
ahol sok-sok nevetéssel, mókás 
jelmezekkel búcsúztattuk az 
egyébként enyhe telünket. Va-
lentin napon iskolai rádiós kí-
vánságműsor volt sok jó zenével 
a délelőtt során.
Büszkeséggel tölt el minket, 

hogy 8. osztályos tanulóink a központi matemati-
ka és magyar felvételiken szép eredményeket ér-
tek el. Izgatottan várjuk, ki melyik iskolába nyert 
felvételt. Reméljük mindenkinek sikerül az általa 
választott középiskolában folytatni tanulmánya-
it. 

Általános Iskola tavaszi hírei

Új év, új programok az Óvodában

Kedves Olvasók!
* Január 18-án bábelőadók érkeztek. A gyermekek az Aranyszóló pintyőke c. mesét nézhették 

meg. Mindenkinek nagyon tetszett!
* Február 17-én megtartottuk a programokkal teli farsangi mulatságunkat. Gyermek, felnőtt egya-

ránt élvezte!
* Február 27-én a Csizmás Kandúr című mesedramatizálást tekintettük meg, mindenki nagy örö-

mére.
* Március 4-én Bozsik fesztiválon focizni voltunk Gyömrőn a gyerme-

kekkel. Tornatermi ügyességi feladatok voltak. Nagyon jól érezte ma-
gát mindenki!

* Március 14-én megemlékeztünk nemzeti ünnepünkről!
* Március 23-án előadást adott az ovisoknak az Apacuka zenekar!
* Április elején már mindenki nagyon készült Húsvét ünnepére!
* Április 17-én lesz a nagycsoportosok bemutató foglalkozása, melyre 

várjuk a kedves szülőket és az iskola tanítóit is!
* Április 24-e és 26-a között lesz az óvodai beiratkozás. Szeretettel várjuk az új gyermekeket és 

szüleiket!
* Itt is szeretnénk megköszönni mindenkinek, aki bármilyen formában támogatja Óvodánkat!
* Mindenkinek jó egészséget és szép tavaszi napokat kívánunk!

Az Óvoda dolgozói
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Március 14-én délután községi-iskolai ünnep-
ségen méltón emlékeztünk meg az 1848-49-es 
forradalom- és szabadságharcról. Külön öröm 
számunkra, hogy iskolánk mind a 8 osztályából 
szerepeltek gyerekek az „Óh szabadság, hadd néz-
zünk szemedbe!” című műsorunkban. 
Március 20-án tantestületünk tagjai A tanulás 

tanítása című módszertani továbbképzésen vettek 
részt, ahol sok hasznos információval gazdagodott 
minden pedagógus. 

A könyvbarát szakkör tagjai Harisnyás Pippi ki-
állítást szerveztek olvasmányélményeik alapján, 
most pedig a Kis herceg elolvasása után bábelő-
adásra készülnek lelkesen. 
A régész szakkörön a gyerekek az őskor és az ókor 

világával ismerkednek hetente rendszeresen.
Természetbarát tanulóink számára jó hír volt, 

hogy ismét sikeresen regisztráltunk a nyári kerék-
páros vándortáborra. Júniusban Sopron és a Fer-
tő-tó környékén kerekezhetnek majd a legaktívab-
bak. Addig még bemelegítő bringatúrák lesznek a 
környéken, ha megérkezik a jó idő. A természeti 
értékek kedvelői március 21-én a budapesti Pál-
völgyi barlangban vezetett barlangtúrán vehettek 
részt. 
Nem feledkeztünk meg március 22-én a víz világ-

napjáról sem. Ezen a napon kék pólóban érkeztek 
gyerekek és felnőttek egyaránt, ezzel is a víztaka-
rékosságra és a tiszta ivóvíz fontosságára hívtuk 

fel a fi gyelmet. Igyekeztünk csapvizet fogyasztani 
és fejtörő vizes totót töltöttek ki az osztályok. 
A másodikosok színházban is jártak, A dzsungel 

könyve című előadás megtekintése maradandó él-
mény lett számukra.
Az iskola előtti tojásfára rengeteg tojás érkezett, 

kérjük a helyi lakosokat, szülőket, ők is helyezze-
nek rá további díszeket. Az érdeklődők áprilisban 
még megtekinthetik az aulában a húsvéti szalvéta-
kiállításunkat is. 

Április 26-án szeretnénk megrendezni a Monor- 
Körzeti Vers- és Prózamondó versenyünket, mely-
re várjuk a környező iskolákból a jelentkezőket 
vers és próza ketegóriában. 

Iskolavezetés
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Újévi túrát tartottunk
Január 21-én újévi túrára indultunk a Csévharaszti ősborókásba. A kezdeti csepergő eső végül elállt és fantasztikus 

délutánt tölthett ünk el a sétakörökön. Köszönet Hajdu Oszkár és Guzsván Zsolt erdészeknek, valamint Kanczler 
Klárának az érdekes túravezetésért, sok tudással lett ünk gazdagabbak. Köszönöm Pulisch Józsefnek, Csévharaszt Község 
polgármesterének, hogy együtt  túrázhatt unk és velünk tartott . A lépésszámláló alapján végül 5 km-t gyalogoltunk.

Flash Mobbal ünnepeltük a Magyar Kultúra Napját
Felhívást intéztem a vasadi lakosságnak, hogy vegyenek részt a szervezett  megmozduláson. A Művelődési Ház előtt i 

téren közösen elénekeltük a Tavaszi szél vizet áraszt című dalt, zongorán kísért Ákosiné Fehér Klára zongoratanár, 
furulyán játszott  Marton Éva Johanna zeneiskolai tanulónk. 

A magyar kultúra része a versek mellett  a zene, az ének és a tánc is, ezért 
esett  erre a választásunk, hiszen így mi magunk voltunk a szereplők, akik 
itt  élünk, ebben a csodás községben. Köszönöm a résztvevő lakosságnak, 
klubok tagjainak, intézmények képviselőinek, hogy részt vett ek ezen az 
alkalmon. Köszönet Vázsonyi Ágnes zenepedagógusnak a közös ötletelésért, 
a Vasadi Polgárőr Egyesület tagjainak az utca biztosításáért. Az eseményről 
készült videó megtekinthető az intézmény You Tube csatornáján. 

Mackók költöztek a könyvtárba
Január 28-án első ízben rendeztem meg a Művelődési Házban a mackókiállítást. Korábbi héten felhívással éltem a vasadi 

lakosság felé, a kiállítás idejére adják kölcsön a családban található különböző mackókat. A saját gyűjteményem mellett  így 
Jansík Ligeti Bett ina és a Marton család gyűjteményéből állt össze a kiállítás. A bemutatott  kis és nagymackók a könyvtárban 
különböző helyeken lett ek bemutatva, macis könyvajánlóval együtt . A könyvtárunkban található összes macikkal kapcsolatos 
könyv ki lett  állítva (tudományos, ismerett erjesztő, ajánlott  olvasmány és mesekönyvek sztárjaival egybekötve). 

A napot kézműves foglalkozás is színesített e, a gyerekek színezhett ek macis színezőket, maci mandalákat, a nagyobbacskák 
akár családdal együtt  mackós keresztrejtvényt oldhatt ak meg. 

 Minden gyermek készíthetett  olyan kézműves 
meglepetést, amit hazavihetett , ez a kis meglepetés 
ahhoz az időjósláshoz kapcsolódik, miszerint február 
2-án mindenki izgatott an fi gyeli, hogy vajon a téli 
álmából ébredő medve kijön-e a barlangjából. A 
családi napot tovább színesített e a mézkóstoló 
a Pannka Méhészet jóvoltából. Kicsik és nagyok 
szivesen kóstolták és érezték meg a különbséget 
a hárs, akác, repce, napraforgó és gesztenyemézek 
között . 

A kiállítás legjei: a két legkisebb mackó 1 
centiméteres, a legidősebb maci 38 éves, a legnagyobb maci pedig másfél méteres barna medve, amelyet a Marton 
család nekünk is ajándékozott . 

A könyvtár a családi nap egészében nyitva tartott , így sokan kölcsönöztek is könyveket, vagy épp visszahoztak régebbi 
olvasmányt. Tartalmas, szép délutánt tölthett ünk együtt . Mivel a kiállítás még egy hétig megtekinthető volt, a Vasadi 
Általános Iskola 1. 2. és 3. osztálya is megtekintett e a kiállítást, játszott unk, kézműveskedtünk, csodás napok voltak 
ezek a gyerekekkel.

Programokkal teli tavasz a Művelődési Házban
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Rendhagyó történelemóra
Február 16-án csütörtökön vendégül látt uk 

Kordásné Szász Melinda hajdúszoboszlói 
pedagógust, gyűjtőt, aki már gyermekkorában 
beleszeretett  a Sisi legendákba, s azóta a 
téma szakértője lett. Előadásában egyes 
szám első személyben mutatt a be Erzsébet 
királynét, gyermekkorától kezdve, haláláig. Az 
élményalapú történelmi utazásra vendégeink 
voltak a Vasadi Általános Iskola felső tagozatos 
diákjai, akik egy kiállítást is megtekinthett ek 
a korral kapcsolatos tárgyakból. Kézbe 
foghattunk például egy 1900-as évekbeli 
táncrendet, megtudhatt unk kis kulisszatitkokat 
a kor divatjáról, a legyezők etikett jéről, s más egyéb 19. századi autentikus használati tárgyakat is megtekinthett ünk. 

Melinda korhű ruhában történő rendhagyó történelemórája közelebb hozta a diákok számára Erzsébetet és korát, 
családját. A program a Nemzeti Kulturális Alap támogatásával valósult meg.

Kollégáink értékei kiállítás
A szentendrei Hamvas Béla Pest Megyei Könyvtár 2021-ben 

pályázatot hirdetett  a megyében élő könyvtárosok számára, abból a 
célból, hogy bemutassa a könyvtári dolgozók kézműves alkotásait. 
A könyvtáros társadalom a köztudatban egyenlő a könyvvel, az 

olvasással. A kiállítás célja az, hogy megmutassa, számos kollégánk ki tud teljesedni más hobbiban, a szabadidő hasznos 
eltöltése gyakran olyan kézműves tárgyak megszületését eredményezi, amire mások csodájára járnak. A Vasadi Könyvtár 
és Művelődési Ház is részese lehetett  a vándorkiállításnak, amely két hónapig volt megtekinthető a Művelődési Ház 
előterében.

Házasság hetét ünnepeltünk
Február 21-én baba-mama klub alkalmával vendégünk volt Kovacsik 

Judit, a Monorierdei Egészségfejlesztési Iroda mentálhigiénés munkatársa. 
Témánk a házasság hete kapcsán a jó házasság volt. Új édesanyát is 
köszönthett ünk, nagy öröm, hogy új tagok jelentkeznek és közösségbe 
jönnek. Szeretett el várunk minden kedves édesanyát gyermekével együtt !

Megújultak játékaink
Számos jószándékú felajánlás érkezett  a vasadi és monori lakosságtól 

arra a felhívásra. amelyben használt, de jó állapotú játékokat várunk, a könyvtárban lévő játszóeszközök megújítására. 
Számos plüssjáték, társas, logikai játékok érkeztek.

Készül a Vasadi Szakember Katalógus
Keresett  már szakembert Vasadon, de nem is tudta, hogyan kezdjen hozzá? Vállalkozása van és jó lenne, ha többen 

is megismernék helyben? Éppen a kereslet és kínálat összekapcsolásáért indul új kezdeményezésünk, ahol a Vasadon 
élő és dolgozó szakemberek gyűjteményét szeretném elkészíteni. Ehhez kérem küldjék el elérhetőségeiket, 1-1 fotóval 
a muvhaz@vasad.hu emailcímre. 
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Újra indul kerti növénycsere pontunk
A tavalyi évben nagyon sikert aratott , számos növény, mag, virághagyma talált gazdára a Művelődési Házban. Itt  a 

tavasz, ha van felesleges, elcserélnivaló szobanövénye, virághagymája, vetőmagja, hozza el hozzánk! Biztosan örül neki 
valaki! Helyezze el a "zöld polcon" növényet és vigyen a kínálatból.

Zenélő könyvtár- rendhagyó énekóra
Március 16-án vendégünk volt a Vasadi Általános Iskola 

felső tagozata.
A későbbi komolyzene hallgatás, befogadás élményét egy 

történelmi előadással alapoztuk meg, melyet Kordásné Szász 
Melinda adott  elő egy rendhagyó történelemóra keretei közt 
február 16-án, melyet most továbbvezetünk egy rendhagyó 
énekóra irányába, az adott  kor zenéinek világába. Sisi 
királynéra esett  a választásunk, hiszen magyar gyökerei 
mellett  mindenki által szerethető alakja könnyedén felkelti 
a gyerekek érdeklődését, észrevétlenül tanulnak meg Sisi életének, korának tanulmányozása közben nem csak magyar 
történelmet, de annak a kornak jellemző komolyzenei műfajait is. Két előadónk volt Barna Alexandra és Sóvári Tamás, 
köszönet nekik az izgalmas előadásért. 

Tavasszal izgatott an készülünk a házi tészta alkotó napunkra, a horgoló szakkörre, a méhek napján családi valamint 
a Föld napján is izgalmas programokkal várjuk vendégeinket. 

Kériné Veroczki Barbara
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Sikerekben és örömökben 
gazdag évet szeretnénk
 magunk mögött hagyni

A mögöttünk hagyott esztendőt követően vár-
tuk a tavaszi folytatást a vasadi sportéletben.
Ritmikus gimnasztika szakosztályunk ta-

valy decemberben is színvonalas Év végi gá-
lával örvendeztette meg a leány gyermekek 
családjait, hozzátartozóit és minden kedves 
érdeklődőt. Zajti Kinga és segítői segítségé-
vel az óvódás korú lánykáktól a középiskolás 
serdülő lányokig mindenki szépen felkészült 
a bemutatóra. Közel száz leány mutatta be a 
megtanult gimnasztikai elemeket.
A lendület nem tört meg, a tavasszal meg-

rendezésre kerülő versenyekre is gőzerővel 
készülnek. A gyakorlást a Budapesten és Va-
sadon bérelt tornatermekben végzik.
A 2023. évre tervezett programok között is-

mét  főszerepet játszanak a nyári táborok leá-
nyok részére.  A dátumok és helyszínek végle-
gesek, a jókedv pedig garantált.
A második naptári évet kezdtük 

meg, hogy Taekwon-Do szakosz-
tályunk ismét életre kelt. A sok 
gyakorlás eredményeként több 
gyermek tett szintvizsgát Lódi Le-
vente felkészítő edző keze alatt. 
Bíztatunk további gyermekeket is, 
akik tele vannak energiával, hogy 
próbálják ki ezen küzdősportot.

Labdarúgó szakosztályunk is készült a tava-
szi folytatásra.
Felnőtt csapatunkhoz érkeztek új játékosok 

a tél folyamán, hogy tavasszal lehetőség sze-
rint jobb eredményeket érjünk el, mint az őszi 
mérkőzéseinken. Az összes bajnoki találko-
zónkat a tavasz folyamán a vasadi sportpá-
lyán játszuk. A Vasadi Regionális Sport Club 
szurkolói minden szombaton a Felnőtt bajnok-
ság találkozóin, hétfői napokon pedig az Öreg-
fi úk versenysorozat összecsapásait láthatják, 
ha kilátogatnak a mérkőzéseinkre.
Továbbra is azon van egyesületünk, hogy fi -

atalok és örökifjak számára mozgási lehető-
séget biztosítson. Szeretnénk eseményeinken 
keresztül kikapcsolódást és kellemes környe-
zetben eltölthető szabadidőt biztosítani spor-
tot szerető és sportot kedvelő embereknek. 
Akár családi kikapcsolódást nyújtani települé-
sünkön.

ifjabb Szijjártó Imre 
Vasadi RSC elnöke
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Kirándulás Kismarosra
Március 18-án Kismarosra kirándultunk, amely egyben lelki felkészülés is volt az elsőáldozásra 

készülőknek. 70 fővel utaztunk kísérőkkel együtt, a Kismarosi Római Katolikus Plébánián foga-
dott bennünket Urbán Gábor diakónus, aki a hét szentségről tartott előadást.
Majd ezután meglátogattuk a Ciszterci nővérek Kismarosi Monostorát, ahol Gábor bemutatta 

nekünk a monostort, folytattuk az előadást a szentségekről, majd a gyerekek kérőívet töltöttek 
ki, az addig megtanultakból. Finom ízek közül választhattunk a nővérek Monostori Ízek nevű 
kisboltjából, ahol a kétkezi munkájukból készült lekvárokat, szörpöket ismerhettük meg. Na-
punkat Nagymaroson folytattuk, ahol játékra nyílt lehetőség a Duna parton kialakított játszóté-

ren, s megcsodálhattuk a túlparton lévő Visegrádi várat is. 

Felhívás a kerti égetés szabályaira
Tisztelt Lakosság! A tavaszi időjárás miatt egyre többen kezdenek neki a kerti munkálatoknak, emiatt napról napra emelke-

dik a szabad területi tüzek száma. A szabadtéri tűz kialakulásának különösen kedvez a most következő időszak, hiszen a még 
száraz növényi részek könnyen lángra kapnak, a szeles időben pedig a legkisebb tűz is gyorsan továbbterjedhet. 

A szabadtéri tüzek túlnyomó többsége emberi gondatlanságra, felelőtlenségre vezethető vissza, holott sokat tehetünk azért, 

hogy megóvjuk környezetünket és a levegő tisztaságát. Szabadtéri tűzgyújtás előtt az alábbiakkal kell tisztában lenni: 

Tűz soha nem hagyható felügyelet nélkül.

Legyen a közelben megfelelő mennyiségű oltóanyag (víz, homok, tűzoltókészülék).

Gondoskodni kell a tűz irányításához szükséges kézi szerszámról (gereblye, lapát, vasvil-

la). Feltámadó szél esetén azonnal el kell oltani a tüzet.

Belterületen csak ott szabad kerti zöldhulladékot égetni, ahol ezt a települési önkor-

mányzat rendeletben szabályozza. Ez a rendelet a veszélyhelyzet kihirdetésének végéig 

érvényes. ( forrás: https://pest.katasztrofavedelem.hu )

Ezügyben Vasad Község közigazgatási területén a 9/2013. (VI.20.) önkormányzati ren-

delet az avar és kerti hulladékok nyílttéri égetéséről van érvényben, amely alapján: Kerti hulladék égetése minden év már-

cius 15-e és április 15-e között, valamint szeptember 01-je és december 01-je között történhet szerdai és szombati napokon 

(amennyiben az nem ünnepnap) 8-16 óra között.

 Egyszerre nagyobb mennyiségű avar- és kerti hulladék elégetési szándék esetén a szomszédokat tájékoztatni kell az ége-

tés várható időpontjáról. Az égetés egy alkalommal maximum 4 óráig tarthat.

Az égetés folyamatának gyorsítására éghető folyadék (pl. benzin, gázolaj stb.) légszennyező vagy bűzös segédanyag nem 

használható.

A rendelet teljes szövege a község honlapján olvasható, letölthető:https://vasad.asp.lgov.hu/.../fi les/imce/9._rendelet.pdf

A külterületi tarlóégetés és vágott növények égetése bejelentéshez kötött, amelyet a munkálatok előtt öt nappal kell az 

illetékes katasztrófavédelmi területi szervnél írásban jelezni: - Monor Hivatásos Tűzoltó-parancsnokság, 

2200 Monor, Péteri u.25. Telefonszám: 29/610-010 Baj esetén hívja a 112-es segélyhívó számot és kérje a tűzoltók segítségét.
Kérjük a lakosságot a szabályok, különösen az égetős napok és időtartam fokozott betartására.

A Római Katolikus közösség hírei
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Időutazás a zene szárnyán
az egykori Cosmos együttessel

A ’70-es évek rock ’n roll korszakában alakultak meg a híres nagy zenekarok, mint a Rolling 
Stones, Deep Purple. Ezek a bandák sok más, számos kis zenekarra is hatással voltak. Céljuk volt 
a tömegszórakoztatás és a toplistás slágerek eljuttatása az akkori fi atalokhoz. 

Nemrégiben megihletett egy fénykép, amely eszembe juttatta ezt a korszakot, hiszen Vasadon is 
volt egy fi atalokból álló zenekar, akik évekig szórakoztatták a közönséget, találkozási lehetőséget 
nyújtva a helyi és környékbeli fi ataloknak. Megkerestem tehát a tagokat Manulek József segítsé-
gével, s újra elkészítettük az akkori banda fotóját, s egy interjút az akkori évek sikeréről- immár 
négy évtized múltán. 

Kériné Veroczki Barbara: Különleges alkalom ez a találkozó, hiszen egy zenekar születéséről készítünk interjút. 
Szeretettel köszöntöm a tagokat: Lukács Csabát, Manulek Józsefet, Gosztola Ferencet, Vincze Sándort, Bokros 
Károlyt és Seres Károlyt. Hogyan alakult a zenekar, milyen apropóból indult el ez a gondolat, hogy ti összeálltok 
egy bandává? 

Lukács Csaba: szerettünk zenélni, egymásnál már játszottunk, legtöbbször Vincze Sándornál találkoztunk, igaz 
kevesebb létszámmal, de már rádiós erősítővel kezdtük, később basszus gitárosunk is lett. 

Bokros Károly: adott volt minden egy zenekarhoz, billentyű, dob. 
Gosztola Ferenc: ez egy másfél év eredménye volt, hiszen mi együtt jártunk általános iskolába Vincze Sanyival 

és Manulek Jocival. Szívesen emlékszünk vissza Ragula Róbert tanár úrra, aki a barátunkká vált, hihetetlen 
ütemérzéke volt. Meglátta Sanyiban a tehetséget, aki szinte dobosnak született. Vásároltunk akusztikus hang-
szereket, készítettem hozzájuk egy pick up-ot. Az egy elektromos hangszedő, iskoláim elvégzése után pedig ko-
molyabb hangtechnikát is össze tudtam rakni. Ezeknek nagy hasznát vettük. Amit amatőr módon meg lehetett 
tervezni, azt mi magunk megoldottuk. Az első bulik bevételét beforgattuk a technikába, így később vásárolni 
tudtunk hangdobozokat, erősítőt, bár mi sosem a pénzre hajtottunk. Az együttes által összespórolt pénzt mindig 
visszaforgattuk valaminek a megvásárlására.

Vincze Sándor: igen, volt, amikor fel sem vettük. A lényeg az volt, hogy koncertekre alkalmas technikánk legyen.
Kériné Veroczki Barbara: honnan jött a Cosmos, mint az együttes neve?
Lukács Csaba: az én ötletem volt ez, amit aztán a többiek is támogattak. A gitárhúrkészlet dobozának volt ez a 

felirata és megtetszett. 
Kériné Veroczki Barbara: koncertek előtt próbálni is kell, hol zajlottak ezek a foglalkozások?
Vincze Sándor: köszönettel tartoztunk Csabi anyukájának, Lukácsné Marika néninek, aki mindig beengedett 

bennünket a Művelődési Házba, de sokszor nálunk is próbáltunk.  
Bokros Károly: sűrűn itt voltunk, hiszen volt, amikor hetente, kéthetente buli volt, de havonta egy alkalom biztosan. 
Gosztola Ferenc: az együttes így, ilyen formán három-, három és fél évig működött.
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Manulek József: 1977 őszén alakultunk, és 1980. júniusában engem elvittek katonának, a Sándor, majd Feri vo-
nult be a katonasághoz. Nem egyszerre szereltünk le, majd jött mindnyájunk életébe a szerelem, a családalapítás. 

Gosztola Ferenc: a legnagyobb bulink Csévharaszton volt, 1979 augusztus 19-20-án, két napon át. 
Manulek József: többször is játszottunk Csévharaszton, a régi kultúrházban. Mi abszolút csak hallásból ze-

néltünk, nem volt korábbról zene elméleti tudásunk, volt a tánczenei koktélfüzetecske, amibe le voltak írva a 
dalszövegek, a kotta és az akkordok is, ezeket mind megvásároltuk. Az akkori MK 26-os magnón rongyosra 
hallgattuk a slágereket, onnan tanultuk meg őket. Később elkezdtünk járni Csepei Tibor zeneiskolájába. Gitárt 
és dobot oktatott és külön együttesekkel is foglalkozott. Nekem a tanulság az, hogy hiába mi játszani akartunk, a 
zeneelméletet meg kellett tanulni. 

Kériné Veroczki Barbara: miből és hogyan fi nanszíroztátok a hangszereket?
Manulek József: nem volt könnyű, hiszen érzékeltetésképpen az akkori fi zetésem 2300 Ft volt, a billentyűzet 

pedig, amit beszereztem, 18600 Ft, ezt csak hitelből lehetett megoldani. 
Seres Károly: az én akkori gitáromat 3600 Ft-ért vettem. De még örültünk, hogy lehetett kapni. nem volt sok 

választék. A Keletinél, a bizományiban sokat megfordultunk, onnan vásároltunk. 
Gosztola Ferenc: a nívósabb erősítőt és keverőt is onnan vásároltuk. 
Vincze Sándor: én Erős Sándortól vettem a dobot 3000 Ft-ért, aztán 1977-ben vettem meg ezt, ami még ma is 

megvan. 
Kériné Veroczki Barbara: 

kik voltak a kedvenc együt-
teseitek, akiktől játszotta-
tok dalokat?

Gosztola Ferenc: Black 
Sabbath, Creedence Clear-
water Revival, Shadows, 
Nazareth, Beatles, Boney 
M, Rolling Stones dalo-
kat is szerettük. Magyarok 
közül az Omega, Skorpió, 
Dinamit, P. Mobile, Hun-
gária.

Vincze Sándor: számos 
bulin dobálták fel nekünk a 
2 Ft-os érméket, mikor ját-
szottuk a P. Mobil 2 forintos 
dalát. 

Seres Károly: szép emlék-
ként őrzöm, hogy ezeken a 
bulikon telt házzal játszot-
tunk a közönségnek. 

Manulek József: igen, telt ház volt állandóan. Csévharasztra is így hívtak vissza másnap, tetszett nekik, hogy 
ekkora közönséget tudunk megmozgatni, és megkértek, játszanánk-e másnap is. Mi pedig örömmel elvállaltuk. 

Kériné Veroczki Barbara: kérlek, meséljetek még arról, milyen volt akkoriban fi atalnak lenni? 
Gosztola Ferenc: valódi, személyes kapcsolatokat éltünk.
Vincze Sándor: nem volt mobiltelefonunk, mégis mindig tudtuk, hogy mikor, hánykor találkozzunk. 
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Seres Károly: örülök, hogy az akkori időkben voltam fi atal. 
Manulek József: azért volt jobb akkor fi atalnak lenni, mert igaz, a technika 

fejlődik és ez jó dolog, de az emberek nem tudják helyesen használni. Koráb-
ban legalább társalogtak az emberek. Sosem volt verekedés, szórakozni jártak 
a fi atalok. Nekem az is tetszett, ha valaki berúgott és autóval volt, eldugtuk a 
kocsikulcsát, azzal, hogy biztos elhagyta, és hazavittük, vigyáztunk egymásra. 

Vincze Sándor: mi szerényebb körülmények között is jól éreztük magunkat, 
nem voltak a fi ataloknak akkora igényeik, mint most. 

Bokros Károly: sok olyan estére emlékszem, amikor csak ültünk az árokparton, 
beszélgettünk, jól éreztük magunkat. 

Vincze Sándor: hány olyan este volt, mikor itt ültünk kint a kultúrház előtt, ne-
künk eszünkbe nem jutott volna, hogy most menjünk szedjük szét a buszmegál-
lót. Elnevetgéltünk és elmentünk haza utána. 

Seres Károly: a zenei tudásban én kakukktojás voltam, a bulik előtt a srácok 
beállították a gitárokat és én pengetővel pengettem. Mindig nagy átéléssel, igye-
keztem „nagyon játszani”. Egyszer Szüle Lajos eljött a bulinkra, ami után odajött 
hozzám és elmondta, meg akart dicsérni engem, de egy jótanácsot ad, amikor 
megy a basszus lefutás, akkor ne emeljem fel a kezem. 

Gosztola Ferenc: Nyáregyházáról járt a könyvtárba Galambos Pál, nagyon sok 
verset is írt és abszolút hallása volt, mindig megkértük Őt, hogy hallgassa meg 
a számokat és Ő megmondta nekünk az akkordokat. Szép időszak volt ez az éle-
tünkben. 

Vincze Sándor: több esetben felvettük magnóra a számainkat és lejátszottuk 
neki, ha Ő azt mondta, hogy jó lesz, akkor megnyugodhattunk, hogy az tény-
leg olyan, mint az igazi. Egy ideig próbálkoztunk vokalistákkal is, Izsáki Dóri és 
Lusztigh Marcsi énekeltek velünk. 

Lukács Csaba: nagy hasznát vettük néhányunk angol tudásának is, bár kezdet-
ben akadtak vicces jelenetek. Káván játszottunk utcabálon, mikor egy jóbarátunk 
mondta, nagyon jó volt a koncert, igaz voltak velünk angol rokonok, de nem min-
dig értették a dalszöveget, de nagyon jó buli volt. 

Kériné Veroczki Barbara: hol játszottatok Vasadon kívül még az együttessel?
Gosztola Ferenc: Csévharaszton, Gombán, Péterin, Üllőn, Káván, Vecsésen, 

Nyáregyházán.
Kériné Veroczki Barbara: őriztek otthon relikviákat, emlékeket ebből a korból?

Gosztola Ferenc: igen, a piros gitárom, fényképek, dalszövegek. Megvan még az akkori gitárpengetőm is. 
Vincze Sándor: még az akkori kották is megvannak lefűzve, műsorrendben, ahogy játszottuk őket. 
Lukács Csaba: én szívesen emlékszem vissza ara, amikor 13 éves koromtól tetszettek a gitárok, sokszor megáll-

tam egy hangszerüzlet előtt, megnéztem a gitárokat. Magamtól, autodidakta módon elkezdtem tanulni, emlék-
műsoroknál többször kísérhettem a színjátszókat. 

Mikor 1981 februárjában bevonultam Nyírbátorba, levittem a dobgitáromat, azt elértem egy hónap után, hogy 
a tiszteknek többet kellett játszanom, mint híradóban lennem. Balatonra azért vittek el három napra engem egy 
járőrversenyre, hogy gitározgassak a tiszteknek. Kaptam is öt nap szabadságot, így én is hasznát vettem a gitár-
tudásomnak. 

Manulek József: a zenekar születésekor én már tangó harmonikáztam, mert édesapám megtanított, később 
vettem egy dobgitárt is. A katonaság ideje alatt is hasznát vettem a zenei tudásnak, az őrnagyoknak játszottam 
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több esetben. Még kikérőm is volt, amikor Vecsésen egy farsangi buliban fel-
léptünk a Cosmossal. 

Kériné Veroczki Barbara: Bokros Karcsi, Te most Budapestről érkeztél hoz-
zánk, de amikor az együttessel játszottatok, még Vasadon laktál. 

Bokros Károly: Igen, a Bem utcában laktunk, Keszeg Zsuzsiék mellett. 
Kériné Veroczki Barbara: a többiek mesélték, hogy nagyon jól kezelted a 

technikát. Elmondanád, mi volt a munkád?
Bokros Károly: igazi háttérember voltam, egy ilyen régi varrógépet variál-

tunk át, vásároltunk és beszereztünk egy csomó kapcsolót, vezetéket, aljzato-
kat és akkor összeforrasztgattuk. Ezt a több mint ötven kapcsolót kezeltem én 
a háttérből. Volt ott még Zsiguli fényszóró is. 

Vincze Sándor: Gosztola Feri volt még Karcsi mellett a műszaki zseni. Hihe-
tetlen, hogy miket oldottak meg a fi úk egy jó fénytechnikáért. 

Kériné Veroczki Barbara: érdekelne még, hogy hogyan tudott a bulikról a lakosság?
Vincze Sándor: a Lukács Marika néniék intézték a plakátokat. Nem csak 

Vasadon, a környéken is plakátoltunk. Igyekeztük a bulik végén bemondani, 
mikor és hol lesz a következő, így hirdettük magunkat. 

Kériné Veroczki Barbara: mi a legszebb emléketek, ami ide kötődik a Műve-
lődési Házhoz?

Manulek József: nekem az, hogy jó volt látni, hogy sokan voltak a bulijain-
kon. Természetesen imponált az is, hogy a lányok jobban felfi gyeltek ránk, 
főleg az énekesre, Lukács Csabára. Büszkeséggel tölt el, hogy Vasadról mindig 
kinőnek tehetségek, zenei téren is. Nagyon jó, hogy most már van zeneiskola 
is, tanulhat az ifjúság helyben. 

Vincze Sándor: én arra büszke vagyok, hogy vasadi vagyok, hogy itt élek a faluban, meg akár merre mentünk, a 
falu hírnevét vittük. 

Gosztola Ferenc: akkoriban nagyon jólesett, amikor egy-egy buli után felismertek vonaton, jártamban-keltem-
ben. Jó érzés volt, ismeretlenek is leszólítottak, megkérdezték, hogy vagyok. A közösségi médiába is feltettünk 
egy-egy régi képet az együttesről, és idegenek írtak hozzá, milyen jó bulikat játszottunk. 

Lukács Csaba: nekem a böllérfesztiválon volt jó érzés, amikor Bakos Laci úgy mutatott be egy ismerősének, 
hogy a kedvenc együtteséből itt van két-három tag, köztük én is. 

Bokros Károly: én is a telt házas bulikat emelném ki, szép emlékként őrzöm, hogy meg tudtuk mozgatni az ifjú-
ságot, volt hol ismerkedni, kulturáltan szórakozni. 

Seres Károly: volt Vasadon egy kétnapos bulink Húsvétkor, én azt őrzöm szép emlékként. 
Kériné Veroczki Barbara: köszönöm nektek az interjút, jó volt együtt visszautazni az időben!
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Vasadi Polgárőr Egyesület hírei

Búzavirág Nyugdíjas Klub hírei

Csapatunkkal részt vettünk a február 18-án rende-
zett Vasadi Hagyományőrző Böllérfesztiválon. Kö-
szönjük mindenkinek, aki segített benne, hogy ilyen 
szép napunk legyen.

Az eltűnt Bartuszek József keresésére önkéntes se-
gítőket vártak február 19-én, vasárnap 13 órai gyüle-
kezéssel Csévharasztra. Egyesületünk 7 fővel képvi-
selte magát és az eltűnt személy keresésére indultunk, 
csatlakoztunk a kb. 100 fős kereső csapathoz. Sajnos 
a keresés eddig eredménytelen volt, nem jártunk si-
kerrel.

Tisztelt Lakosság! Pest megyei településeket sorra 
csalók járják, akik arra hivatkozva, hogy minden ház-
ba kötelező a füstérzékelő, szén-monoxid mérő, előleget kérnek. Az illető azzal csapja be a lakosságot, hogy ő írja össze 
hova, mikor lehet menni bekötni.  Kérjük legyenek gyanakvók, ha ilyen esettel találkoznak! 

A környékbeli megyékben újra gépkocsi feltörő banda tevékenykedik, ezért időben szeretnénk a lakosság fi gyelmét felhív-
ni arra, hogy nagyon legyen körültekintő az, aki autóját éjszaka közterületen hagyja.  Ne hagyjanak a gépjármű utasterében 
pénztárcát, bőröndöt, bőrkabátot sem, hiszen az elkövetőket a legkisebb érték is csábítja. 

A Búzavirág Nyugdíjas Klub tagjai is programokkal teli időszakot élnek. Február 18-án csapatukkal segítették a Vasadi 
Hagyományőrző Böllérfesztivál központi ebédjét. Február 18-án a klubtagok közös farsangot tartottak, ahol beöltözve, 
vicces jelenetekkel szórakoztatták egymást. Március 14-én a monori Ilzer vendéglőben vacsorával egybekötött táncdalesten 
vettek részt. Március 26-án pedig a Gödöllői Királyi Kastély szép tereit és parkját látogatták meg. A következő úticéljuk a 
Dabason található Szent Jakab sétány, családi tanösvény lesz- tudtuk meg Piróth Gáborné klubvezetőtől.
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Veszélyes Netfl ix-lehúzás terjed
Továbbra is terjednek az SMS-csalások, a technológia fejlődésével és terjedésével újabb és újabb módszert találnak ki 
a csalók. A furcsa központozással írt szöveg szerint a Netfl ix-előfi zetésünkkel van probléma, egészen pontosan "utol-
só fi gyelmeztetés a fi ókjának korlátozása előtt", szöveggel. Az SMS olyan mobilszámról érkezik, amelyet már számos 
alkalommal jelentettek különböző telefonszámokat listázó oldalakon a felhasználók "veszélyes" számként. Ezért érdemes 
résen lenni, az üzenetet azonnal törölni!
A kétes eredetű linkre kattintva egy adathalász oldal nyílik meg, ahol bankkártyaadatainkat szeretnék a csalók megszerezni. 
A közeli hozzátartozókat, rokonokat és ismerősöket is fi gyelmeztesse, hogy semmiképp ne kattintsanak az említett linkre, 
azonnal töröljék az ilyen üzeneteket! Pest Vármegyei Rendőr-főkapitányság

Bűnmegelőzési Osztály

Legyen óvatos, csalók 
élnek vissza 

a bankok nevével!
A bankszámlákon található összegek megszerzésére irányuló kísérletek ma már sajnos mindennaposak, ezért érdemes 

tisztában lenni azzal, hogy milyen módszerekkel próbálkoznak a bűnözők adataink és a bankszámlánk feletti rendelkezés 
megszerzése érdekében. Cél az adataink és a belépési azonosítók megszerzése:

Ahhoz, hogy elérjék céljukat, a személyes adatainkra (név, születési név, anyja neve, születési hely és idő, lakcím) és a 
bankszámlánk online vagy telefonos azonosítói, jelszavai szükségesek. 

Egyik megoldás amikor telefonhívás útján megpróbálják elhitetni, hogy a bank munkatársai, további adatokat kérnek 
vagy előadják, hogy az ügyfél bankszámláját veszély fenyegeti, ezért a hívás során meg kell adni részükre a belépési 
kódokat. Az is előfordul, hogy a gyanútlan banki ügyfelet miután sikerült meggyőzni, hogy a bankból telefonálnak, arra 
veszik rá, hogy maga utalja át a „veszély” miatt egy „biztonságos” számlára a saját pénzét.

Adathalászat emailben:A hozzáféréshez szükséges adatokat adathalász emailek 
(phishing) segítségével is igyekeznek megszerezni, amikor tömegesen küldik ki 
a megtévesztő email címről banki logóval ellátott emaileket. Az emailben olyan 
internetes linket helyeznek el, ami megjelenésében, domain nevében a tényleges 
banki weboldalra hasonlító honlapra vezet. Ha ott begépeli az ügyfél a banki 
azonosítóit, már részben át is adta a bűnözők részére a hozzáférését. Ilyenkor már 
csak a belépési, biztonsági kódot igyekeznek kicsalni telefonon keresztül az ügy-
félből és ha ez sikerült, már be is jutottak a valós banki rendszerbe. Ezek a hamis 
levelek sokszor furcsa nyelvtani hibákat, rossz szóhasználatot tartalmaznak, mert 
az elkövetők nem mindig az adott ország lakói, nem vagy nem jól beszélik a 
nyelvet és csupán ellenőrizetlen gépi fordításokkal operálnak.

Kit terhel a felelősség? Ha az elkövetők azért tudták elutalni a számlánkról a pénzt, mert a megtévesztés miatt mi
megadtuk az adatainkat, a hozzáférésünket, kémszoftvert telepítettünk a mobiltelefonunkra a csalók kérésére, akkor aktí-
van segítettük ezzel a bűnözőket, intézkedéseinkkel megszegtük a banki előírásokat és ezzel mi hoztuk magunkat olyan 
helyzetbe, ahol kárunk keletkezett. Ezen esetben a bank általában mentesül a felelősség alól, viselnünk kell a teljes kárt, 
ami bekövetkezett a számlánk jogellenes kiürítése során.

Az ilyen esetek elkerülése érdekében mindig óvatosnak és gyanakvónak kell lennünk minden esetben ha emailben, 
telefonon keresnek meg minket és a bankszámlánkhoz kapcsolódóan bármilyen adatot kérnek tőlünk. Az a biztonságos, 
ha minden esetben akár személyesen, akár az általunk ellenőrzött honlapon, telefonszámokon vagy applikáción mi lépünk 
kapcsolatba az általunk választott időpontban és módon a bankkal. Így elkerülhetjük, hogy akaratunkon kívül ismeretle-
nek részére adjunk át bármilyen banki információt.



UTALJON A TAKARÉK NETBANKBÓL!
• Otthonról • Kényelmesen • Gyorsan • 0-24 órában

További információ: www.takarekbank.hu/onhoz-a-legkozelebb
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PEST VÁRMEGYEI RENDŐR-FŐKAPITÁNYSÁG  
BŰNMEGELŐZÉSI OSZTÁLY  

 

1145 Budapest, Róna utca 124. : 1557 Budapest, Pf. 20. : 460-7101; BM: 28-811 
 E-mail: elbir@pest.police.hu 

 

 
Tegyünk együtt az 

elektronikus 
pénzforgalom 
biztonságáért! 

 
 
 

A digitalizáció révén egyre hangsúlyosabbá válik az elektronikus pénzforgalom, ezzel 
párhuzamosan pedig megfigyelhető, hogy a sikeres visszaélések száma és aránya is 
növekszik. A bűnözők nem a pénzügyi intézményeket, illetve infrastruktúrát támadják, 
elsősorban a fogyasztók megtévesztése, érzelmi manipulálása révén érnek célt. Ezért 
vált mára alapvető fontosságúvá az „elsődleges védelmi vonalnak” számító ügyfelek 
pénzügyi tudatosságának erősítése és felkészítésük a kiberkockázatok kezelésére. 
 
A Magyar Nemzeti Bank, Magyar Bankszövetség, Nemzeti Média- és Hírközlési 
Hatóság, Nemzetbiztonsági Szakszolgálat-Nemzeti Kibervédelmi Intézet és az 
Országos Rendőr-főkapitányság a lakossági ügyfelek pénzügyi tudatosságának 
erősítése, a kiberkockázatok minél hatékonyabb kezelése érdekében fogtak össze és 
átfogó oktatási programot indítottak az ügyfelek digitális pénzügyi tudatosságának 
fejlesztése érdekében. 
 

A KiberPajzs együttműködés önálló weboldala itt érhető el:  
 

https://kiberpajzs.hu 
 
 
A honlapon minden információt megtalálnak a kibertérben elkövethető 
bűncselekményekkel kapcsolatban, megelőző jellegű üzeneteket fogalmaz meg az 
olvasók részére, egyszerű üzenetekkel mutatják majd be a főbb csalási formákat, így 
az adathalászat különböző változatait, a hamis banki hívásokat vagy sms-eket, a 
meghamisított banki weboldalakat, a hamis tranzakciók jóváhagyatási formáit, a csaló 
befektetési vagy egyéb online ajánlatokat, illetve a közösségi média segítségével 
történő személyesadat-lopásokat. 
 
Olvassa és tájékozódjon a KiberPajzs felületen, hogy ne váljon csalók áldozatává!  

Falugazdász Fogadóórái
A hivatalban szokás szerint minden 

szerdán 8 -12 óra között fogadok ügyfelet!

Április 17-én előreláthatólag kezdődig az új 2023-
as területalapú támogatás beadási időszaka! 
Kérnék minden gazdálkodót, hogy addig is infor-
málódjon a www.nak.hu oldalon megtalálható 
kiadványokból az új támogatási rendszerről!

Február 1-vel megszűnt mindenki meghatalma-
zása az Államkincstár felé, kérem akivel még nem 
kötöttem újra, keressen!

Üdvözlettel: Lukácsy Zoltán Gábor (falugazdász)  
06-70/477-35-46

Monor kisállatbörze időpontjai

Április 9, május 14, 

június 11, július 9, 

augusztus 13, szeptember 10, 

október 8
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FONTOS TELEFONSZÁMOK
• Vasadi Közös Önkormányzati Hivatal 

06-29/694-710
• Vasadi Általános Iskola 

Titkárság: 06-30/792-86-55
• Vasadi Napközi Otthonos Óvoda 

06-29/494-025
• Vasadi Bölcsőde - Vörös Gáborné mb. 

intézményvezető: 0630/221-59-73
• Községi Könyvtár:

06-30/222-17-83 
• Orvosi rendelő Háziorvos

 Dr. Honti János 06-29/494-008 
• Csévharaszt: 06-29/493-004 
• Vasad Konyha 06-30/221-45-59

 Védőnő: Szvitek-Szőnyi Veronika 
06-29/494-314 

• Ügyelet:06-29/999-200
• Gyógyszertár:06-29/419-776 

Gyepmester: kóbor ebek befogása 
Herczig József

• 06-20/ 9643-025
• Tanyagondnok: Dobai Zoltán

06-30/222-58-37 
• Csizmadia László:

06-30/221-43-82
• Falugazdász: Lukácsy Zoltán

06-70/477-35-46
• Csőtörés hibabejelentő szám: 

06-29/412-372
• Csatorna dugulás hibabejelentés: 

06-29/412-264 
• Mezőőrök:Veszelka György: 

06-30/221-34-58 

• Vasadi Polgárőr Egyesület 
Búzás István elnök 
06-30/621-3790 

• Rendőrség: - körzeti megbízott 
Sárkány Gábor 
06-20/489-67-66
Pilisi rendőr járőr 24 órában 
hívható 06-20/771-04-11

• Veszélyhelyzet esetén hívja az 
alábbi telefonszámok egyikét:

• Általános segélyhívó: 112 
• Mentők: 104 Tűzoltóság: 105 

Rendőrség: 107
• Pest Megyei Katasztrófavédelmi 

Igazgatóság Megyei Ügyelete:
06 -1/469-41-93
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